constantes dos IDs nº 10723653 a 10723661; no mérito, em consonância com o parecer 

da Procuradoria Regional Eleitoral, em desaprovar as contas do Diretório Estadual do 

PARTIDO LIBERAL - PL/RN, referentes ao exercício financeiro de 2020, com 

devolução ao Tesouro Nacional do valor de R$ 63.568,00 (sessenta e três mil e quinhentos 

e sessenta e oito reais), com incidência de correção monetária, nos termos do art. 59, § 

1º, da Resolução de regência, e, ainda, multa de 3% sobre esse valor, correspondente a 

R$ 1.907,04 (mil e novecentos e sete reais e quatro centavos), a ser paga mediante 

desconto nos futuros repasses do Fundo Partidário, pelo período de 6 (seis) meses,